
KZ2
Reg.-Nr. 302/23                                                                                     Streckenlänge: 850 m

Ergebnis freies Training

SAKC Süddeutscher ADAC Kart Cup
03.09.2023

RMSV Urloffen e.V.

Seite 1 | Druck: 3.9.2023 09:41ZAT-Südbaden
Danny Kolleth (Karlsruhe)

DNC = nicht gewertet | DNS = nicht gestartet | DNF = ausgefallen | DSQ = disqualifiziert

Pos # Team / Bewerber (NAT) Lizenz Bewerber Fahrzeug Runden Schnellste Rd

Gr.Kl. NAME, Vorname (NAT) Lizenz Fahrer Sponsor (Lizenz) km/h

1. 6 RS-Motorsport CRG 11 37,197 11

KZ2 LANGENBACHER, Marvin (DEU) ITE 1152544 82,26

2. 7 ADAC Südbaden e.V. BWC 13844 BirelART 9 37,337 8

KZ2 MAI, Emanuel (DEU) ITE 16484 81,96

3. 38 NB Motorsport Lenzo Kart 13 37,404 11

KZ2 PREIBISCH, Marius (DEU) NKA 27398 81,81

4. 20 Solgat Motorsport BIF 26558 Birel 15 37,580 14

KZ2 GOUNOT, Noah (DEU) NKA 30555 81,43

5. 53 Wilk Motorsport BIF 20651 Mach 1 12 37,657 9

KZ2 DREHER, Svenja (DEU) ITE 24813 81,26

6. 10 Solgat Motorsport BIF 26558 BirelArt 14 37,786 13

KZ2 STUMPF, Stephen (DEU) ITE 16004 80,98

7. 25 Wilk Motorsport BIF 20651 Mach 1 10 37,909 8

KZ2 DREHER, Sascha (DEU) ITF 26189 80,72

8. 201 CRG Deutschland CRG 14 38,356 12

KZ2 BURGER, Kevin (DEU) Nat. Lizenz Stu30509 79,78

9. 24 7L-Performance BIF 33045 CRG 15 38,522 9

KZ2 KALTENBACH, Noah (DEU) NKA 20969 79,44

10. 15 Kartxxl Racing Team (Birelart Leclerc
Germany)

BIF 13819 Charles Lexlerc / Birel 5 38,775 4

KZ2 ENGLER, Noah (DEU) NKA 31378 78,92

11. 203 TR Motorsport BIF 23400 Maranello 10 38,874 7

KZ2 RAUER, Marius (DEU) Nat. Lizenz Stu15818 78,72

Rennleiter: Sportkommissare: Zeitnahme: Aushang:



KZ2
Reg.-Nr. 302/23                                                                                     Streckenlänge: 850 m

Ergebnis Zeittraining

SAKC Süddeutscher ADAC Kart Cup
03.09.2023

RMSV Urloffen e.V.

Seite 1 | Druck: 3.9.2023 11:11ZAT-Südbaden
Danny Kolleth (Karlsruhe)

DNC = nicht gewertet | DNS = nicht gestartet | DNF = ausgefallen | DSQ = disqualifiziert

Pos # Team / Bewerber (NAT) Lizenz Bewerber Fahrzeug Runden Schnellste Rd

Gr.Kl. NAME, Vorname (NAT) Lizenz Fahrer Sponsor (Lizenz) km/h

1. 6 RS-Motorsport CRG 12 37,250 7

KZ2 LANGENBACHER, Marvin (DEU) ITE 1152544 82,15

2. 7 ADAC Südbaden e.V. BWC 13844 BirelART 11 37,332 8

KZ2 MAI, Emanuel (DEU) ITE 16484 81,97

3. 20 Solgat Motorsport BIF 26558 Birel 11 37,382 6

KZ2 GOUNOT, Noah (DEU) NKA 30555 81,86

4. 15 Kartxxl Racing Team (Birelart Leclerc
Germany)

BIF 13819 Charles Lexlerc / Birel 12 37,400 12

KZ2 ENGLER, Noah (DEU) NKA 31378 81,82

5. 38 NB Motorsport Lenzo Kart 15 37,447 9

KZ2 PREIBISCH, Marius (DEU) NKA 27398 81,72

6. 53 Wilk Motorsport BIF 20651 Mach 1 12 37,560 10

KZ2 DREHER, Svenja (DEU) ITE 24813 81,47

7. 10 Solgat Motorsport BIF 26558 BirelArt 12 37,686 5

KZ2 STUMPF, Stephen (DEU) ITE 16004 81,20

8. 25 Wilk Motorsport BIF 20651 Mach 1 15 37,749 9

KZ2 DREHER, Sascha (DEU) ITF 26189 81,06

9. 201 CRG Deutschland CRG 13 38,105 13

KZ2 BURGER, Kevin (DEU) Nat. Lizenz Stu30509 80,30

10. 203 TR Motorsport BIF 23400 Maranello 7 38,186 6

KZ2 RAUER, Marius (DEU) Nat. Lizenz Stu15818 80,13

11. 24 7L-Performance BIF 33045 CRG 11 38,198 8

KZ2 KALTENBACH, Noah (DEU) NKA 20969 80,11

Rennleiter: Sportkommissare: Zeitnahme: Aushang:



Startaufstellung KZ2
Lauf 1 über 20 Rd.

Seite 1 | Druck: 3.9.2023 11:13ZAT-Südbaden
Danny Kolleth (Karlsruhe)

DNC = nicht gewertet | DNS = nicht gestartet | DNF = ausgefallen | DSQ = disqualifiziert

SAKC Süddeutscher ADAC Kart Cup
03.09.2023

RMSV Urloffen e.V.

6. 24
N. Kaltenbach / CRG / 38,198

11.

5. 201 203
K. Burger / CRG / 38,105 M. Rauer / Maranello / 38,186

9. 10.

4. 10 25
S. Stumpf / BirelArt / 37,686 S. Dreher / Mach 1 / 37,749

7. 8.

3. 38 53
M. Preibisch / Lenzo Kart / 37,447 S. Dreher / Mach 1 / 37,560

5. 6.

2. 20 15
N. Gounot / Birel / 37,382 N. Engler / Charles Lexlerc / Birel / 37,400

3. 4.

1. 6 7
M. Langenbacher / CRG / 37,250 E. Mai / BirelART / 37,332

1. 2.

Pole Position

Rennleiter: Sportkommissare: Zeitnahme: Aushang:



KZ2
Reg.-Nr. 302/23                                                                                     Streckenlänge: 850 m

Ergebnis Lauf 1

Am Start: 11                          Gewertet: 9                            Nicht Gewertet: 2

SAKC Süddeutscher ADAC Kart Cup
03.09.2023

RMSV Urloffen e.V.

Seite 1 | Druck: 3.9.2023 13:06ZAT-Südbaden
Danny Kolleth (Karlsruhe)

DNC = nicht gewertet | DNS = nicht gestartet | DNF = ausgefallen | DSQ = disqualifiziert

Pos # Team / Bewerber (NAT) Lizenz Bewerber Fahrzeug Rd. Gesamt Gap Schnellste Rd

Gr.Kl. NAME, Vorname (NAT) Lizenz Fahrer Sponsor (Lizenz) km/h Diff km/h

1. 7 ADAC Südbaden e.V. BWC 13844 BirelART 20 12:38,517 37,550 10

KZ2 MAI, Emanuel (DEU) ITE 16484 80,68 81,49

2. 6 RS-Motorsport CRG 20 12:38,716 0,199 37,533 11

KZ2 LANGENBACHER, Marvin (DEU) ITE 1152544 80,66 0,199 81,53

3. 15 Kartxxl Racing Team (Birelart Leclerc
Germany)

BIF 13819 Charles Lexlerc / Birel 20 12:39,698 1,181 37,512 12

KZ2 ENGLER, Noah (DEU) NKA 31378 80,56 0,982 81,57

4. 38 NB Motorsport Lenzo Kart 20 12:48,800 10,283 37,597 7

KZ2 PREIBISCH, Marius (DEU) NKA 27398 79,60 9,102 81,39

5. 53 Wilk Motorsport BIF 20651 Mach 1 20 12:50,085 11,568 37,905 7

KZ2 DREHER, Svenja (DEU) ITE 24813 79,47 1,285 80,73

6. 203 TR Motorsport BIF 23400 Maranello 20 13:02,492 23,975 38,529 11

KZ2 RAUER, Marius (DEU) Nat. Lizenz Stu15818 78,21 12,407 79,42

7. 25 Wilk Motorsport BIF 20651 Mach 1 20 13:08,498 29,981 38,019 16

KZ2 DREHER, Sascha (DEU) ITF 26189 77,62 6,006 80,49

8. 201 CRG Deutschland CRG 20 13:08,933 30,416 38,358 10

KZ2 BURGER, Kevin (DEU) Nat. Lizenz Stu30509 77,57 0,435 79,77

9. 24 7L-Performance BIF 33045 CRG 19 12:52,088 -1 38,229 9

KZ2 KALTENBACH, Noah (DEU) NKA 20969 75,30 -1 80,04

Nicht Gewertet

20 Solgat Motorsport BIF 26558 Birel 13 8:16,820 -7 37,658 12

KZ2 GOUNOT, Noah (DEU) NKA 30555 80,07 -6 81,26

10 Solgat Motorsport BIF 26558 BirelArt 9 5:51,015 -11 38,058 6

KZ2 STUMPF, Stephen (DEU) ITE 16004 78,46 -4 80,40

Schnellste Runde: 15 N. Engler 37,512 in Runde 12

#24,#25 - 5 Sek. Strafe - Spoiler

Rennleiter: Sportkommissare: Zeitnahme: Aushang:



Startaufstellung KZ2
Lauf 2 über 20 Rd.

Seite 1 | Druck: 3.9.2023 13:07ZAT-Südbaden
Danny Kolleth (Karlsruhe)

DNC = nicht gewertet | DNS = nicht gestartet | DNF = ausgefallen | DSQ = disqualifiziert

SAKC Süddeutscher ADAC Kart Cup
03.09.2023

RMSV Urloffen e.V.

6. 10
S. Stumpf / BirelArt / 5:51,015

11.

5. 24 20
N. Kaltenbach / CRG / 12:52,088 N. Gounot / Birel / 8:16,820

9. 10.

4. 25 201
S. Dreher / Mach 1 / 13:08,498 K. Burger / CRG / 13:08,933

7. 8.

3. 53 203
S. Dreher / Mach 1 / 12:50,085 M. Rauer / Maranello / 13:02,492

5. 6.

2. 15 38
N. Engler / Charles Lexlerc / Birel / 12:39,698 M. Preibisch / Lenzo Kart / 12:48,800

3. 4.

1. 7 6
E. Mai / BirelART / 12:38,517 M. Langenbacher / CRG / 12:38,716

1. 2.

Pole Position

Rennleiter: Sportkommissare: Zeitnahme: Aushang:



KZ2
Reg.-Nr. 302/23                                                                                     Streckenlänge: 850 m

Ergebnis Lauf 2

Am Start: 10                          Gewertet: 10                            Nicht Gewertet: 0

SAKC Süddeutscher ADAC Kart Cup
03.09.2023

RMSV Urloffen e.V.

Seite 1 | Druck: 3.9.2023 16:25ZAT-Südbaden
Danny Kolleth (Karlsruhe)

DNC = nicht gewertet | DNS = nicht gestartet | DNF = ausgefallen | DSQ = disqualifiziert

Pos # Team / Bewerber (NAT) Lizenz Bewerber Fahrzeug Rd. Gesamt Gap Schnellste Rd

Gr.Kl. NAME, Vorname (NAT) Lizenz Fahrer Sponsor (Lizenz) km/h Diff km/h

1. 7 ADAC Südbaden e.V. BWC 13844 BirelART 20 12:39,281 37,441 14

KZ2 MAI, Emanuel (DEU) ITE 16484 80,60 81,73

2. 6 RS-Motorsport CRG 20 12:39,796 0,515 37,540 17

KZ2 LANGENBACHER, Marvin (DEU) ITE 1152544 80,55 0,515 81,51

3. 15 Kartxxl Racing Team (Birelart Leclerc
Germany)

BIF 13819 Charles Lexlerc / Birel 20 12:40,147 0,866 37,574 11

KZ2 ENGLER, Noah (DEU) NKA 31378 80,51 0,351 81,44

4. 38 NB Motorsport Lenzo Kart 20 12:44,803 5,522 37,821 10

KZ2 PREIBISCH, Marius (DEU) NKA 27398 80,02 4,656 80,91

5. 53 Wilk Motorsport BIF 20651 Mach 1 20 12:45,750 6,469 37,787 13

KZ2 DREHER, Svenja (DEU) ITE 24813 79,92 0,947 80,98

6. 10 Solgat Motorsport BIF 26558 BirelArt 20 12:47,234 7,953 37,784 12

KZ2 STUMPF, Stephen (DEU) ITE 16004 79,77 1,484 80,99

7. 24 7L-Performance BIF 33045 CRG 20 12:58,181 18,900 38,296 16

KZ2 KALTENBACH, Noah (DEU) NKA 20969 78,64 10,947 79,90

8. 25 Wilk Motorsport BIF 20651 Mach 1 20 13:03,530 24,249 38,487 15

KZ2 DREHER, Sascha (DEU) ITF 26189 78,11 5,349 79,51

9. 203 TR Motorsport BIF 23400 Maranello 20 13:08,333 29,052 38,607 8

KZ2 RAUER, Marius (DEU) Nat. Lizenz Stu15818 77,63 4,803 79,26

10. 201 CRG Deutschland CRG 20 13:09,982 30,701 38,948 5

KZ2 BURGER, Kevin (DEU) Nat. Lizenz Stu30509 77,47 1,649 78,57

Nicht Gestartet

20 Solgat Motorsport BIF 26558 Birel

KZ2 GOUNOT, Noah (DEU) NKA 30555

Schnellste Runde: 7 E. Mai 37,441 in Runde 14

#203 - 5 Sek. Strafe - Spoiler

Rennleiter: Sportkommissare: Zeitnahme: Aushang:



KZ2
Reg.-Nr. 302/23                                                                                     Streckenlänge: 850 m

Ergebnis Tageswertung

SAKC Süddeutscher ADAC Kart Cup
03.09.2023

RMSV Urloffen e.V.

Seite 1 | Druck: 3.9.2023 16:28ZAT-Südbaden
Danny Kolleth (Karlsruhe)

DNC = nicht gewertet | DNS = nicht gestartet | DNF = ausgefallen | DSQ = disqualifiziert

Pos # Team / Bewerber (NAT) Lizenz Bewerber Fahrzeug 1.Lauf 2.Lauf Gesamt

Gr.Kl. NAME, Vorname (NAT) Lizenz Fahrer Sponsor (Lizenz)

1. 7 ADAC Südbaden e.V. BWC 13844 BirelART 25,00 25,00 50,00

KZ2 MAI, Emanuel (DEU) ITE 16484

2. 6 RS-Motorsport CRG 20,00 20,00 40,00

KZ2 LANGENBACHER, Marvin (DEU) ITE 1152544

3. 15 Kartxxl Racing Team (Birelart Leclerc
Germany)

BIF 13819 Charles Lexlerc / Birel 16,00 16,00 32,00

KZ2 ENGLER, Noah (DEU) NKA 31378

4. 38 NB Motorsport Lenzo Kart 13,00 13,00 26,00

KZ2 PREIBISCH, Marius (DEU) NKA 27398

5. 53 Wilk Motorsport BIF 20651 Mach 1 11,00 11,00 22,00

KZ2 DREHER, Svenja (DEU) ITE 24813

6. 25 Wilk Motorsport BIF 20651 Mach 1 9,00 8,00 17,00

KZ2 DREHER, Sascha (DEU) ITF 26189

7. 203 TR Motorsport BIF 23400 Maranello 10,00 7,00 17,00

KZ2 RAUER, Marius (DEU) Nat. Lizenz Stu15818

8. 24 7L-Performance BIF 33045 CRG 7,00 9,00 16,00

KZ2 KALTENBACH, Noah (DEU) NKA 20969

9. 201 CRG Deutschland CRG 8,00 6,00 14,00

KZ2 BURGER, Kevin (DEU) Nat. Lizenz Stu30509

10. 10 Solgat Motorsport BIF 26558 BirelArt 10,00 10,00

KZ2 STUMPF, Stephen (DEU) ITE 16004

11. 20 Solgat Motorsport BIF 26558 Birel

KZ2 GOUNOT, Noah (DEU) NKA 30555

Rennleiter: Sportkommissare: Zeitnahme: Aushang:
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